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Nhan dinh thi truéng va chién lugc
A

“Xuat hién ap luc chot Igi tai vung khang cu”

Két thac phién giao dich, VN-Index tang +4.23 diém (+0.32%) |én mdc 1330.28 diém v3i 8 ma tran, 191 ma tang, 263 ma

giam, 6 ma san va 85 ma tham chiéu. Téng gia tri giao dich trén san HOSE dat 22.77 nghin ty déng, tang +9.52% so vdi

phién trudc.

Sau khi tao gap tang diém tai dau phién, 2 phe van dong giang co song dong tién mua chi déng van nhinh hon, giup

tang diém nhe cho VN-Index. Thanh khoan ti€p tuc duy tri mic cao, c6 sy phan hda gilta cac nhém nganh. Mét s6 nhom
tang diém ndi bat nhu Tai nguyén Co ban (+1.87%), Bat dong san (+1.71%), Ngan hang(+0.51%), trong khi dé cac nhém

giam diém dang ké bao gém Xay dung va Vat liéu (-0.3%), Dich vu tai chinh (-0.14%). Cac c6 phiéu cé dién bién ndi bat
goém BCM tang tran, VIC (+4.42%), KSB (+3.25%).

Dién bién clia cdc nhdm chi sé thi trudng chinh: VN-Index (+0.32%), HNX-Index (+0.46%), UPCOM-Index (+0.08%), VN30
(+0.09%), VNMID (-0.38%), VNSML (-0.1%), VNDIAMOND (-0.14%), VNFINLEAD (0%), VNCOND (-0.2%), VNCONS (-0.3%).
Cac c6 phiéu tac dong tich cuc téi chi s VN-Index gom VCB (+2.26 diém), VIC (+1.82 diém), BCM (+1.28 diém) trong khi
dé cac c6 phiéu kéo giam diém thi trudng gom FPT (-0.74 diém), LPB (-0.43 diém), EIB (-0.27 diém).

Kh&i ngoai ban rong véi -575.66 ty dong. Trong dé cac c6 phiéu bi khai ngoai ban rong gém FPT (-160.37 ty), SSI (-119.5
ty), FRT (-82.76 ty). Cac c6 phiéu dugc khéi ngoai mua rong gdbm MWG (+144.85 ty), VIC (+63.64 ty), VCI (+60.17 ty).

PHAN TiCH KI THUAT

VN-Index chinh phuc thanh céng khang cu 1317 diém, dat t&i sat 1336 diém. Thi trudng da xac nhan pha lén trén biéu do
ngan han va trung han. Siic manh cla thi truong thé hién qua thanh khoan duy tri 3 mic trén 20 ngan ty déong/phién. Chi
bao déng lugng trén khung ngay va tuan: MACD cat |én trén dudng Signal, Histogram gia tang, chi sé RSI > 60. Xu
hudéng trén khung ngay con nhiéu déng luc ti€p tuc tang diém.

Nhin nhan yéu t6 bién d6, thi trudng da budc sang tuan tang thi 8 lién tiép, tir 1220-1336 (+117 diém) di vao vung
khang cu khung H4-H1, kha gan véi khang cu ngan han & 1340-1350 diém. Cac chi sé RSI di t&i vung 75. Trang thai thi
trudng co thé tdng ngay t&i vang khang cu trén, nhung da co biéu hién chiing lai va ddu hiéu chét I8i ciia mot sé co
phiéu mang tinh thi trudng. Do d¢, thi trudng tiém an rdi ro xay ra trang thai diéu chinh kj thuat.

Phién giao dich 10.3 thi trudng md Gap ngay sau ATO lap tiric da xuat hién ap luc chét 16i ngan han, khi thi trudng tién sat
tGi 1336 diém. chi s6 thi trudng thanh khoan duy tri cao nhung da suat hién ap luc ban nhe khi thi truong day tam ly
hung phan Ién ngay dau phién.

Xem xét trén khung giao dich H1, v&i cac chi s6 dong lugng tang gia tién t8i ngudng cao khi thi trudng di vao vung
khang cu clia khung ngay, cac c¢6 phiéu tang nhanh cla giai doan vira qua c6 thé bi chét IGi khién thi truong diéu chinh
ky thuat.

Mé&c hé trg cho biéu dé ngay ving 1: 1270 diém; viung 2: 1291-1305 diém
M&c ho trg trén biéu d6 tuan ctia VN-Index la 1184 - 1198 diém.

CHIEN LUOC HANH PONG

VN-Index déng nén tuan véi mic tang tich cuc, trién vong tang ngan han va trung han tiép tuc duy tri tét.

Tuy nhién nhu dé cap trong phan phan tich ki thuat, xem xét dén yéu t6 bién do tang, trang thai khung gid... khi thi
trudng budc vao tuan thir 8-9 cé thé xuat hién diéu chinh ky thuat. Da xuat hién yéu t6 suy yéu trén khung thai gian nho.
Nha dau tu nén uu tién hanh déng quan tri d6i vdi cé phiéu da tang ndng trong giai doan vira qua.

Trudng hgp thi truang tiép tuc di 1én 1340-1350 diém, vu tién hanh déng quan tri danh muc ha ty trong magin. Trudng
hgp thi trudng diéu chinh ky thuat ngay ving 1325-1330, nha dau tu nén chét 16i 6 phiéu ngan han da tang néng va
mua trd& lai khi thi trudng 6n dinh.

Nha dau tu ngan han can kiém soat cac vi thé si dung margin, tai cau tric danh muc véi nhitng c6 phiéu yéu va chuyén
sang cac nhém cé phiéu co nén gia thap va da chiét khau sau nhu: Thay san, Dét may, BDS thuong mai, BDS Khu céng
nghiép, Chiing khoan, Dau tu cong...

Chi uu tién mua gia tang ty trong cac c¢6 phiéu cé trang thai dong pha tang trén khung ngay va tuan. Cac vi thé trung
han uu tién nam gilr va gia tang khi thi trudng diéu chinh ngan han.

M6c ho trg cho biéu dd ngay vung 1: 1270 diém; ving 2: 1291-1305 diém.
Mé&c ho trg trén biéu d6 tuan clia VN-Index la 1184 - 1198 diém.

BAO CAO CAP NHAT DOANH NGHIEP

Ban tin Tiéu diém nganh (07/03/2025)
Bdo cdo chién lugc Thang 3/2025: Duy tri da tang
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‘@ Trump ndi kinh t& My trong "giai doan chuyén tiép", tranh du bao suy thoai
Kinh t&€ i ach, Trung Quéc cam két day manh tao viéc lam
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TIN TUC NOI BAT TRONG NGAY

Lai suat liéen ngan hang giam manh
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LICH SU KIEN PANG CHU Y

12/03/2025: Cong bo chi sé gia tiéu dung (CPI) thang 2 tai My
13/03/2025: Cong bo chi s6 gia san xuat (PPI) thang 2 tai My
14/03/2025: Vaneck cong bé danh muc

Chi so6 thi truéng Viét Nam 10/03/2025 (+/-%) 1 phién (+/-%) 7 phién (+/-%) 30 phién

VNINDEX

1,330.28

0.32%

1.91%

6.76%

VNINDEX GTGD (Ty VND)

22,732.02

9.59%

21.94%

98.09%

HNX

239.50

0.46%

0.13%

8.04%

HNX GTGD (Ty VND)

1,235.50

-12.13%

10.09%

58.14%

Upcom

99.16

0.08%

-0.42%

6.81%

Upcom GTGD (Ty VND)

903.13

20.90%

0.79%

3.27%

P/E VNindex (x)

13.18

0.30%

1.70%

0.30%

P/B VNindex (x)

Top c6 phiéu Top 5 ma ting gia Top 5 ma giam Top 5 ma tang gia
7 phién

VN30

1 phién

1.71

0.00%

3.01%

TOP TANG/GIAM THEO VON HOA TREN SAN HOSE

gia 1 phién

Top 5 ma giam Top 5 ma tang gia
gia 7 phién

30 phién

3.64%

Top 5 ma giam
gia 30 phién

BCM
VIC
VCB

6.93%
4.42%
1.79%

VIC
VHM
MWG

-1.69%
-1.49%
-0.93%

LPB
FPT
ssl

14.81%
9.95%
6.69%

LPB
TPB
PLX

-3.73%
-2.99%
-1.26%

GVR
VIC
BCM

17.25%
16.93%
16.74%

-71.07%
-4.10%
-1.11%

FPT
SAB
VJC

MBB
TCB

TPB
BVH

-0.92%
-0.88%

HDB
VPB

1.28%
0.78%

Top 5 ma giam
gia 1 phién

Top 5 ma tang
gia 1 phién

Top ¢6 phiéu
Mid cap

Top 5 ma tang gia Top 5 ma giam gia Top 5 ma tang gia
7 phién

TCB
CTG

14.88%
13.81%

FPT
BVH

-0.71%
-0.71%

6.52%
6.51%

Top 5 ma giam
7 phién 30 phién gia 30 phién

PSH
SJS
CTD
EIB
SAM

-6.86%
-6.30%
-2.87%
-2.77%
-2.13%

SBT
V(I
LGC
BHN
BSI

C
STG
BHN
VND
SBT

6.97%
6.10%
4.61%
2.92%
2.74%

Top cd phiéu Top 5 ma ting gia Top 5 ma giam gia Top 5 ma ting gia

Small cap 1 phién 1 phién 7p

PSH
ORS
VPI
EVF
MSH

-30.40%
-10.22%
-4.87%
-4.55%
-4.40%

-34.48%
-8.35%
-6.49%
-6.42%
-5.30%

TCH
SBT
BAF
PHR
CTD

26.60%
26.05%
25.97%
25.73%
24.73%

PSH
VTP
ANV
SCS
PTB

10.70%
7.68%
4.84%
4.32%
4.09%

Top 5 ma tang gid Top 5 ma giam gia
30 phién 30 phién

Top 5 ma giam

hién gia 7 phién

-6.94%
-6.93%
-6.79%
-5.45%
-4.11%

JVC
ILB
FTS
D2D
BTT

6.99%
6.94%
6.80%
5.37%
4.88%

-31.31%
-31.24%
-26.22%
-20.41%
-14.79%

-31.40%
-31.08%
-12.89%
-10.97%
-10.00%

13.48%
10.18%
7.40%
6.99%
6.93%

TCD
BCG
SMC
FCM
SC5

39.27%
35.11%
33.85%
33.54%
27.89%

TONG HGP CHi SO THI TRUGNG THE GIGI, TY GIA VA HANG HOA

10/03/2025
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TTCK Todn cau

(+/-%) 7 phién
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DAX 22,620.95 -1.69% 0.31% 5.55%
Dow Jones 41,911.71 -2.08% -4.40% -6.27%
FTSE 100 8,600.22 -0.92% -2.38% 0.78%
Nikkei 225 37,028.27 0.38% -0.34% -71.27%
S&P 500 5,614.56 -2.70% -5.71% -6.62%
Ty gid
USD/VND 25,480.00 -0.02% -0.20% 1.59%
USD/JPY 148.05 0.05% -1.18% -4.18%
GBP/USD 1.29 0.00% 2.38% 3.20%
EUR/USD 1.08 0.00% 3.85% 2.86%
Ndng ludng
Dau tho Brent USD/Bb 69.28 -1.53% -4.85% -9.43%
Khi tu nhién USD/MMBtu 4.63 5.23% 20.89% 48.40%
Than USD/T 104.60 1.31% 5.66% -9.08%
Kim logi va vat liéu xay dung
GO USD/1000 board feet 645.46 0.69% 1.72% 15.43%
Qudng sat USD/T 101.29 0.05% -5.40% -0.05%
Thép cudn can nong USD/T 925.00 0.00% 1.43% 25.85%
Vang USD/t.oz 2,884.26 -0.94% 0.96% 4.40%
Thép CNY/T 3,220.00 -0.98% -1.92% -2.75%
Poéng USd/Lbs 4.62 -1.28% 2.44% 9.48%
Bac USD/t.oz 32.01 -1.54% 2.83% 5.33%
Nong nghiép
buong USd/Lbs 18.85 2.84% 1.89% -2.89%
Lan hoi USd/Lbs 88.30 1.09% 5.52% 6.32%
Lda mi USd/Bu 533.78 -0.60% -2.37% -0.32%
Ca phé USd/Lbs 386.91 -1.42% 2.21% 6.18%
Cao su USD Cents / Kg 199.70 -1.72% -1.09% 0.60%
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MG tai khodn dé tham gia
room tu van cda Trung tdm
tu van Dau tu ABS

Trdi nghiém ngay Ung dung
ABS invest

Céng ty C6 phan Chung khodn An Binh
Bia chi: 36 P. Hoaing Céu, O Chg Dua, Déng Da, Ha Noi

Pién thoaqi: 024 3562 4626 Ext: 151

Email: research@abs.vn

Website: ABS.VN

KHUYEN CAO

Bdo cdo nay dudc phdt hanh bdi Phong Phén tich Bau tu - Céng ty C6 phén Ching khodn An Binh (ABS). Ngudi sif dung khéng dudc

phép sao chép, chuyén giao, stfa doi, ddng tdi Ién cdc phudng tién

Cdc thong tin, nhdn dinh dudc ABS dua ra dua trén nguon tin dd
théng tin dé ra quyét dinh mua, bdn ching khodn.
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truyén thong ma khong cé su dong y bdng van bdn cia ABS.
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